Voluptatis ac virtutis pugna. : comoedia tragica et nova et pia.

<https://hdl.handle.net/1874/420679>

gec 4
S VOLVPTATIS
AC VIRTVTIS
PVGNA.

COMOEDIA
TRAGICA ET NO-
VA ET PIA.

Per Iacobum Scœpperum Ecclesiastam
Tremonianum.

Coloniæ excudebat Mart. Gymnicus,
Anno M. D. XLVI.

207
VOCATATIS
AC VIRTUTIS
PUGNA
COMONEST
ONTE ADIQUA
LITTA AV

Quintus Cæsar Martini
ANNO D. M. VIII

INSIGNI CVM PIETATE TVM ERUDITIONE VIRIS, M. IOANNI

Scenastæ, celeberrimi apud Tremonienses gymna-
ſij Moderatori primario, Cypriano item Va-
melio Correctori, Quirino Reinerio Rhe-
torices professori, Petro Scharpember-
go, D. Reynoldo Scholero, Florentio
Lorinchouio, & Nicolao Suui-
rinchusio, quartæ, quintæ, se-
xtæ & septimæ Classium
Lectoribus. S. P.

(*)

Non sum quidem usq; adeò mei oblitus, viri
Doctissimi Ornatisimiq;, ut homo quum
sim, humani quippiam alienum esse à me putem:
Hoc tamen, ut ingenuè, sic & uerè interim
Possum affirmare, Inter uitia cætera (quibus
Humana feré est obnoxia imbecillitas)
Nullum esse prorsus, quod tantopere & oderim
Semper & hactenus etiam à me profligauerim,
Atq; ipsam ingratitudeinem. Compertum enim
Abundè satis habeo, hac nihil ex cogitari

EPISTOLA

Aut inueniri usquam posse propudiosius,
Detestabilius, pestilentius: ut haud
Sane immerito, immo uero uel iure optimo
Mimus dixerit, Eum maledicta dicere
Simul omnia, qui ingrati faciat mentionem
Hominis. Verum quo magis huius mihi mali
Summa explorata est turpitudo, quoq; in hunc
Usq; diem impensius illud effugi, hoc magis
Nunc ac uehementius mihi metuo, ne apud
Vos scilicet eius tandem inuratur nota
Mihi, neue eius gratia male audiam.
Istibuc autem metuo non planè iniuria,
Nec praeter rationem profecto. Nam quum ego
Haec tenus à uobis tum omnibus tum singulis
Beneficijs affectus sim haud uulgaribus,
Neq; tamen ullum grati animi symbolum
Re ipsa ediderim: quid quæso reliquum est, quid prius
Mihi expectandum erit, quam ut omnium statim
Sc. Declarer ingratissimus? Quantam hoc uero
Mihi pariet ignominiam, quantam infamiam?
Sed animus certè usq; fuit propensiissimus:
Is nil iamdudum gestus impensius,
Atq; hanc ingratitudinis depellere
Omnino suspicionem, si quidem licere
Ei per fortunam potuisse. Sola enim
Sc. Est huius in causa tenuitas. hæc inquam

In pre

N V N C V P A T O R I A.

In præsentem diem usq; me est remorata, quod
Minus, quod uolui, factis declarauerim.
Nec iam quidem satis noui, quo nam modo
Sep. Malo huic occurrà cōmodè, quibus rationibus
Huiusmodi prorsus suspicionem semel
Abarceam fugemq;. Ceterum unicum
Nunc mihi, licet tenue tamen, remedium
In promptu est. Lusi superioribus diebus,
Sed brachio admodum leui, Actiunculam
Mixtam (quam Comicotragicam autores uocant)
De mutuo Virtutis ac Voluptiae
Conflictu, seu pugna potius. Hanc nempe iam
Vobis simul omnibus peculiariter,
Ceu certum grati animi mnemosynon,
Offero, nuncupo, dedico: Munusculum quidem
Exiguum (fateor) & uestra excellentia
Indignum, sed tamen syncero ab animo
Profectum. Illud igitur suscipite candida
Quæso fronte, & me à Zoilorum dentibus
Defendite prouirili. Aliâs si solidiora
Ac absolutiora dederit Dominus, &
Ea uobis lubens communicabo. Quin
Totus in id sedulò incumbam Christo auspice,
Ut indies magis magisq; animi erga uos
Mei propensionem uerè maximam
Declarem testificerq;: Vos modò, ut hactenus,